
Nr. 32589
26 september

2025

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

19 september 2025, kenmerk 4218295-1087648-GMT, houdende wijziging van

het GVS oktober 2025

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. Aan onderdeel A worden de volgende regels toegevoegd:

0A02BAAO V 132222 FAMOTIDINE AUROBINDO TABLET
FILMOMHULD 20MG

2,00 STUK 0,65942

0A02BAAO V 132223 FAMOTIDINE AUROBINDO TABLET
FILMOMHULD 40MG

1,00 STUK 1,31884

0A06ADBO V 134908//120195 PLEINVUE POEDER VOOR DRANK IN
SACHET

3,00 STUK 5,90670

0A10BAAO V 132452 METFORMINE HCL AUROBINDO TABLET
MVA 1000MG

2,00 STUK 0,11042

0A10BAAO V 132450 METFORMINE HCL AUROBINDO TABLET
MVA 500MG

4,00 STUK 0,05521

0A10BAAO V 132451 METFORMINE HCL AUROBINDO TABLET
MVA 750MG

2,67 STUK 0,08282

0A10BXAP V 130901 LIRAGLUTIDE ZENTIVA INJVLST 6MG/ML
PEN 3ML

0,20 ML 24,05000

0A10BXAP V 133898 NEVOLAT INJVLST 6MG/ML PEN 3ML 0,20 ML 24,05000
0A10BXAP V EU/1/17/1251/015 OZEMPIC 1 INJVLST 2,68MG/ML PEN 3ML

+ TOEBEH
0,03 ML 184,15429

0B01ABAP V 135413//120702 ENOXAPARINE MEDCOR INJVLST 4.000IE
(40MG)/0,4ML WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 135302//23795 FRAXIPARINE FORTE INJV 15200IE/
0,8ML(19000IE/ML)WW

0,15 ML 11,85880

0B01ABAP V 135303//23796 FRAXIPARINE FORTE INJV 19000IE/
1,0ML(19000IE/ML)WW

0,15 ML 11,85880

0B02BXAO V EU/1/24/1903/027 ELTROMBOPAG ACCORD TABLET
FILMOMHULD 25MG

2,00 STUK 45,62400

0B02BXAO V EU/1/24/1903/029 ELTROMBOPAG ACCORD TABLET
FILMOMHULD 50MG

1,00 STUK 76,04000

0B02BXAO V EU/1/24/1903/031 ELTROMBOPAG ACCORD TABLET
FILMOMHULD 75MG

0,67 STUK 114,06000

0B02BXAO V EU/1/24/1869/006 ELTROMBOPAG VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 25MG

2,00 STUK 45,62400

0B02BXAO V EU/1/24/1869/010 ELTROMBOPAG VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 50MG

1,00 STUK 76,04000

0B02BXAO V EU/1/24/1869/014 ELTROMBOPAG VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 75MG

0,67 STUK 114,06000

0B06ACAP V EU/1/24/1885/004 ANDEMBRY 200 MG OPL IN INJ VOORG
PEN

0,04 ML 23197,62465

0B06ACAP V EU/1/24/1885/001 ANDEMBRY 200 MG OPL IN INJ VOORG
SPUIT

0,04 ML 23197,62465

0B06ACAP V EU/1/24/1885/002 ANDEMBRY 200 MG OPL IN INJ VOORG
SPUIT

0,04 ML 23197,62465

0B06ACAP V EU/1/24/1885/003 ANDEMBRY INJVLST 167MG/ML PEN
1,2ML

0,04 ML 23197,62465

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 32589 26 september 2025



0C08CAAO V 119352 AMLODIPINE TAW PHARMA 1 MG/ML
SUSP V ORAAL GEBRUIK

5,00 ML 0,13090

0C10AXAP V EU/1/15/1031/013 PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 1ML 0,07 ML 228,17460
0C10AXAP V EU/1/15/1031/014 PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 1ML 0,07 ML 228,17460
0C10AXAP V EU/1/15/1031/016 PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 1ML 0,04 ML 456,34921
0C10AXAP V EU/1/15/1031/017 PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 1ML 0,04 ML 456,34921
0C10AXAP V EU/1/15/1031/021 PRALUENT INJVLST 300MG/2ML

(150MG/ML) PEN
0,04 ML 456,34921

0C10AXAP V EU/1/15/1031/022 PRALUENT INJVLST 300MG/2ML
(150MG/ML) PEN

0,04 ML 456,34921

1G03DBBO V 135347//5619 DUPHASTON TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,28718
1G03DBBO V 135514//5619 DUPHASTON TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,28718

0J06BDAP V EU/1/22/1689/004 BEYFORTUS 100 MG OPL V INJ IN
VOORGEVULDE SPUIT

0,01 ML 4161,49455

0J06BDAP V EU/1/22/1689/005 BEYFORTUS 100 MG OPL V INJ IN
VOORGEVULDE SPUIT

0,01 ML 4161,49455

0J06BDAP V EU/1/22/1689/003 BEYFORTUS INJVLST 100MG/ML WWSP
0,5ML

0,01 ML 4161,49455

0J06BDAP V EU/1/22/1689/006 BEYFORTUS INJVLST 100MG/ML WWSP
1ML

0,01 ML 4161,49455

0L02AEADI V 135194//31138 TRIPTORELINE MEDCOR INJPDR FL
11,25MG + SOLV 2ML

0,33 STUK 552,22770

1M01AEAO V 134837//13478 BRUFEN RETARD TABLET MGA 800MG 1,50 STUK 0,37109

0S01ECBG V 135192//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR
OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML

3,00 STUK 0,57317

0S01EXAG V 133108 LATANOPROST BLUMONT OOGDRUP-
PELS 50MCG/ML FL 2,5ML

0,20 ML 8,54016

YS01ECAG V 132148 BRINZOLAMIDE/BRIMON BLUMONT
OOGDR 10/2MG/ML FL 5ML

1,00 ML 5,82019

YS01EDAG V 132547 BIMATOPROST/TIMOLOL BLUMONT
OOGD 0,3/5MG/ML FL 3ML

1,00 ML 9,47766

YS01EDJG V 135429//32744 COMBIGAN OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 3,46324

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1C07AGAO V 30018 CARVEDILOL MYLAN TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084 ‘:
1C07AGAO V 30018 CARVEDILOL VIATRIS TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084 ;

‘0C10AAAO V 103633 PRAVASTATINENATRIUM MYLAN TABLET
40MG

0,75 STUK 1,84537 ‘:

0C10AAAO V 103633 PRAVASTATINENATRIUM VIATRIS TABLET
40MG

0,75 STUK 1,84537 ;

‘0N02ABADP K 109404 FENTANYL MATRIX MYLAN PLEISTER
12MCG/UUR

1,33 STUK 5,69800 ‘:

0N02ABADP K 109404 FENTANYL MATRIX VIATRIS PLEISTER
12MCG/UUR

1,33 STUK 5,69800 ;

‘0N02ABADP V 109417 FENTANYL MATRIX MYLAN PLEISTER
50MCG/UUR

0,33 STUK 10,79271 ‘:

0N02ABADP V 109417 FENTANYL MATRIX VIATRIS PLEISTER
50MCG/UUR

0,33 STUK 10,79271 ;

‘0N02ABADP V 109416 FENTANYL MATRIX MYLAN PLEISTER
25MCG/UUR

0,67 STUK 5,39635 ‘:

0N02ABADP V 109416 FENTANYL MATRIX VIATRIS PLEISTER
25MCG/UUR

0,67 STUK 5,39635 ;

‘0N03AXCO V EU/1/15/997/032 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033 ‘:
0N03AXCO V EU/1/15/997/032 PREGABALINE VIATRIS CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033 ;

‘0N03AXDO V 127342 LACOSAMIDE MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 200MG

1,50 STUK 2,38325 ‘:

0N03AXDO V 127342 LACOSAMIDE VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 200MG

1,50 STUK 2,38325 ;

2 Staatscourant 2025 nr. 32589 26 september 2025



‘0N03AXDO V 127339 LACOSAMIDE MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 50MG

6,00 STUK 0,83414 ‘:

0N03AXDO V 127339 LACOSAMIDE VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 50MG

6,00 STUK 0,83414 ;

‘0N04BCAO V 118997 ROPINIROL MYLAN RETARD TABLET MVA
2MG

3,00 STUK 1,56609 ‘:

0N04BCAO V 118997 ROPINIROL VIATRIS RETARD TABLET MVA
2MG

3,00 STUK 1,56609 ;

‘0N04BCAO V 34857 ROPINIROL MYLAN TABLET FILMOM-
HULD 0,5MG

12,00 STUK 0,32627 ‘:

0N04BCAO V 34857 ROPINIROL VIATRIS TABLET FILMOM-
HULD 0,5MG

12,00 STUK 0,32627 ;

‘4N05AHAO V 108413 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN
ORODISP TABLET 10MG

1,00 STUK 3,96302 ‘:

4N05AHAO V 108413 OLANZAPINE SMELTTAB VIATRIS
ORODISP TABLET 10MG

1,00 STUK 3,96302 ;

‘4N05AHAO V 108412 OLANZAPINE SMELTTAB MYLAN
ORODISP TABLET 5MG

2,00 STUK 1,98151 ‘:

4N05AHAO V 108412 OLANZAPINE SMELTTAB VIATRIS
ORODISP TABLET 5MG

2,00 STUK 1,98151 ;

‘0N06BAAO V EU/1/24/1908/001 PAXNEURY 1 MG TABLET MVA 3,00 STUK 0,16962 ‘:
0N06BAAO V EU/1/24/1908/001 PAXNEURY TABLET MVA 1MG 3,00 STUK 0,16962 ;

‘0N06BAAO V EU/1/24/1908/002 PAXNEURY 2 MG TABLET MVA 1,50 STUK 0,24232 ‘:
0N06BAAO V EU/1/24/1908/002 PAXNEURY TABLET MVA 2MG 1,50 STUK 0,24232 ;

‘0N06BAAO V EU/1/24/1908/003 PAXNEURY 3 MG TABLET MVA 1,00 STUK 0,36348 ‘:
0N06BAAO V EU/1/24/1908/003 PAXNEURY TABLET MVA 3MG 1,00 STUK 0,36348 ;

‘0N06BAAO V EU/1/24/1908/004 PAXNEURY 4 MG TABLET MVA 0,75 STUK 0,48464 ‘:
0N06BAAO V EU/1/24/1908/004 PAXNEURY TABLET MVA 4MG 0,75 STUK 0,48464 ;

‘2N06AAAO V 100004 VENLAFAXINE MYLAN RETARD CAPSULE
MVA 37,5MG

2,67 STUK 0,47987 ‘:

2N06AAAO V 100004 VENLAFAXINE VIATRIS RETARD CAPSULE
MVA 37,5MG

2,67 STUK 0,47987 ;

‘2N06ABAO V EU/1/15/1010/045 DULOXETINE MYLAN CAPSULE MSR
30MG

2,00 STUK 0,63983 ‘:

2N06ABAO V EU/1/15/1010/045 DULOXETINE VIATRIS CAPSULE MSR
30MG

2,00 STUK 0,63983 ;

‘0R03DCAO V 104690 MONTELUKAST MYLAN TABLET
FILMOMHULD 10MG

1,00 STUK 1,31596 ‘:

0R03DCAO V 104690 MONTELUKAST VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 10MG

1,00 STUK 1,31596 ;

‘2R06AEAO V 26723 CETIRIZINE DIHCL MYLAN TABLET
FILMOMHULD 10MG

1,00 STUK 0,50499 ‘:

2R06AEAO
V

26723 CETIRIZINE DIHCL VIATRIS TABLET
FILMOMHULD 10MG

1,00 STUK 0,50499 ;

‘0V03AEAO V 123929 LANTHAAN MYLAN KAUWTABLET
1000MG

2,25 STUK 3,97155 ‘:

0V03AEAO
V

123929 LANTHAAN VIATRIS KAUWTABLET
1000MG

2,25 STUK 3,97155

4. Aan onderdeel B worden de volgende regels toegevoegd:

133216 CEFAZOLINE PROLEPHA INJ/INFPDR FLACON
2000MG

133293//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
134013//19569 HAVRIX JUNIOR INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP

0,5ML
134738//110476 VANCOMYCINE EURECO-PHARMA INFUSIEPOEDER

FL 1000MG
134734//110475 VANCOMYCINE EURECO-PHARMA INFUSIEPOEDER

FL 500MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

3 Staatscourant 2025 nr. 32589 26 september 2025



‘ EU/1/16/1091/017 ATAZANAVIR MYLAN CAPSULE 300MG ‘:
EU/1/16/1091/017 ATAZANAVIR VIATRIS CAPSULE 300MG ;

‘ 129873 PROLUTEX 25 MG OPL V INJECTIE IN VOORGE-
VULDE SPUIT

‘:

129873 PROLUTEX INJVLST 25MG/1,112ML (22,48MG/ML)
WWSP

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

19. Palivizumab en nirsevimab 

Voorwaarde:

uitsluitend voor een verzekerde die:
a. jonger is dan een jaar en bronchopulmonale dysplasie heeft,
b. jonger is dan een jaar en een ernstige immunodeficiëntie heeft,
c. jonger is dan een jaar en een ernstige longpathologie ten gevolge van cystische fibrose heeft,
d. jonger is dan twee jaar en die een congenitale hartaandoening heeft die hemodynamisch

significant is,
e. jonger is dan twee jaar en die voor de behandeling van bronchopulmonale dysplasie zuurstof-

therapie nodig heeft, of
f. jonger is dan twee jaar en downsyndroom heeft.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2025. Indien de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 oktober 2025, treedt zij in werking met ingang van de
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2025. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
J.A. Bruijn

4 Staatscourant 2025 nr. 32589 26 september 2025


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19Â september 2025, kenmerk 4218295-1087648-GMT, houdende wijziging van het GVS oktober 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


